Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.09.2020г.______

              №_396-п______
г. Усть-Кут
	О порядке  возмещения  вреда,  причиняемого тяжеловесными транспортными средствами  автомобильным дорогам местного значения Усть-Кутского муниципального образования

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 31 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  Постановлением Правительства РФ от 31.01.2020 №67 "Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Определить, что осуществление расчета и взимания платы в счет возмещения вреда, причиняемого  тяжеловесными транспортными средствами  автомобильным дорогам местного значения Усть-Кутского муниципального образования,   организуется Администрацией Усть-Кутского муниципального образования в лице Комитета жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
2. Комитету жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорта Администрации УКМО (Метенкина Г.Г.) организовать работу:

2.1.  по выдаче специальных разрешений в соответствии с требованиями ст. 31 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Приказом Минтранса России от 05.06.2019 N 167 "Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства";

2.2. по определению размера вреда, причиняемого  тяжеловесными транспортными средствами  автомобильным дорогам местного значения Усть-Кутского муниципального образования.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее  постановление  в  общественно-политической газете «Ленские вести» и (или) на  официальном  сайте Администрации  Усть-Кутского муниципального  образования  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.admin-ukmo.ru .

4. Контроль за исполнением   настоящего  постановления оставляю за собой.
И.о. Мэра Усть-Кутского

муниципального образования                                                                                       Ф.И. Даникёрова